que Christum filium dominum unigenitum in duabus naturis inconfuse inconuertibiliter inseparabiliter indiuisse cognitum, nusquam naturarum differentia interempta propter uniti-  
nem, immo magis saluata proprietate utriusque naturae et in unam personam et unam subsi-  
stentiam concurrentem“. horum piorum dogmatum nihil specialiter aut ueraciter  
intelligere passi sunt. ubi namque aut quomodo secundum eorum sensum saluabitur aut  
intelligitur quod dictum est „per omnia nobis similem“ eundem factum „*absque peccato*“, 5  
cum ab eis denegatur et „perhimitur“ diuina et humana eiusdem naturalis uoluntas et opera-  
tio? quomodo autem „perfectio eiusdem“ in utraque natura saluatur, uel quomodo „deum  
uerum et hominem uerum“? quomodo autem „utriusque naturae indimminute saluatur  
naturalis proprietas“ (si) sicut dictum est, iuxta eorum intellectum minuitur quidquam de 10  
naturalibus eius operationibus et uoluntatibus? impossibili est enim perfecte habere aut confi-  
teri ab eis quae praedicta sunt, dum haec abnegare contendunt per taciturnitatem. sed  
uere illud dolose faciunt, quod scribens Cleonio Theologus Gregorius ait: „quando cummu-  
nibus opinionibus (de homine facto) quas uidelicet scriptura ostendit arguuntur et conpri-  
muntur, pias quidem uoces confitentur intellectum uero corrumpunt, et non quidem sine 15  
anima et irationabilem neque sine intellectu nec imperfectum hominem asserentes, sed  
animam et rationem et intellectum ipsam deitatem introducentes, tamquam ipsa deitate  
carni eius tantummodo commixta, non enim ex nostris, id est anima et intellectu, licet quod  
sine peccato est super nos esse ostenditur, sed et passionum nostrarum purgatio“. sic  
namque et „perfectus homo“ apud eos intelligitur, non ille *qui temptatus est* atque suscepit 20  
*omnia* nostra *sine peccato*, sed ille qui sine uoluntate naturale et operatione ab eis dogmati-  
zatur propter consonantiam eorum, quia cum Arrio et Apollinare, Theodoro et Nesto-  
rio tenentur, non utique ueriti ad ea quae omnibus manifesta sunt criminare sanctas et  
uniuersales synodos, sed „et conuicti ab eis incorrecti permanent“, uerbis quidem pietatem  
fingentes, „sensum autem“, ut dictum est, „malignantes“, et propterea „perfectum quidem 25  
in utraque natura“ confitentur, absque tantummodo naturales operationes et uoluntates  
utriusque naturae ex quibus consistit.

Quotiens autem et ipsum malignum sensum eorum nudamus, iam et factum simulationis  
eorum detegentes ipsos quoque patres apertissime refutare nituntur. quia uero inuerecunde 30  
hoc faciunt testatur Cyrus Alexandrinus antistes Sergio Constantinopolitano quondam  
propter beatissimum Sophronium his uerbis scribens: „posita uero dictione in capitulis  
expositis, quia unam operationem oportet dicere domini nostri Iesu Christi, contradixit  
asserens duas operationes debere proferri et testimonia diuersorum sanctorum patrum  
optulit“. ecce igitur confessus est Cyrus quod et Sergio per sua scripta innotuit, quia 35  
„testimonia“ ei „diuersorum sanctorum patrum optulit“ beatae memoriae Sofronius, per